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NOTAT 

Bilag 7 Arealplan for grønne områder 

Baggrund 
Projektet blev besluttet med Budget 2019 (BR 4. oktober 2018 (A, B, 
C, F, O, V og Ø). Der blev der afsat 1,1 mio. kr. (2019 p/l). 

Formålet med projektet var, at Teknik- og Miljøforvaltningen og 
Økonomiforvaltningen frem mod Budget 2020 skulle udearbejde en 
langsigtet arealplan for grønne områder frem til 2050, som kunne 
indfri en vision om, at københavnere i alle bydele – både eksisterende 
og nye – skulle have let adgang til grønne arealer, som er attraktive at 
bruge. Forvaltningerne har fælles projektejerskab og refererer til 
Plankredsen. 
 
Der er gennemført en behovsanalyse for alle bydele og workshops 
med lokaludvalg i alle bydele for at sikre lokale input til arealplanen. 
 
Projektet blev på grund af anlægsmåltal i 2019 sat i bero på Teknik- 
og Miljøudvalgets møde 7. januar 2019. Teknik- og 
Miljøforvaltningens og Økonomiforvaltningens direktioner besluttede 
efterfølgende at fortsætte arbejde med projektet. En stor del af 
analyserne er gennemført og forvaltningerne vurderer, at resten af 
projektet kunne gennemføres uden de afsatte anlægsmidler.  
 
Som konsekvens af beslutningen vil der ikke blive gennemført de 
planlagte brugerundersøgelser og tællinger i de eksisterende grønne 
områder, hvilket betyder, at arealplanen hviler på tidligere tællinger 
og brugerundersøgelser. 
 
Forvaltningen indstillede 4. april 2019 overfor Plankredsen, at 
anlægsbevillingen annulleres, og at der kun anvendes 
medarbejderressourcer fra Teknik- og Miljøforvaltningens 
driftsbudget til udarbejdelse af arealplanen. Indstillingen blev 
godkendt.  
 
På denne baggrund indstiller forvaltningen, at projektet annulleres. 
 
Anlægsmåltal 
Teknik- og Miljøudvalget besluttede 7. januar 2019 at sætte projektet i 
bero som konsekvens af anlægsmåltal i 2019. 
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Økonomi 
Der blev afsat 1,1 mio. kr. (2019 p/l), og der er et forventet restbudget 
på ca. 1,1 mio. kr. (2019 p/l), som kan tilbageføres til kassen i en 
kommende sag om bevillingsmæssige ændringer. 


